CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
CONFERE

REsoluçAo N2 2.073/2023 - CONFERE

Altera, em carâter excepcional, o prazo para
envio dos processos completos dos balancos
do 10  trimestre dos Conseihos Regionais
vinculados.

o Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, no uso de suas
atribuiçôes legais e regimentals,

CONSIDERANDO que o art. 34, inciso I, "a", da Resolução no 2.014/2022 -
Confere, estabelece que os processos corn pletos dos balanços do 10  trimestre dos
Conseihos Regionais vinculados devem ser enviados a este Conseiho Federal, ate
o ijltimo dia átiI do mês de abril de cada exercIcio;

CONSIDERANDO que o Seminário dos Contabilistas do Sistema Confere/Cores
será realizado, neste ano, nos dias 24 a 28 de abril, dif9cultando o cumprimento
do prazo de entrega desses balancos pelos funcionários contabilistas dos
Reg lo na is;

CONSIDERANDO o que ficou decidido pelo Plenário do Confere, em reuniäo
realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 0 . Fica, excepcionalmente, prorrogado, para 12/05/2023, a prazo
previsto no art. 34, inciso I, "a", da Resolucào no 2.014/2022 - Confere, referente
ao envio dos processos completos dos balancos do 1 0  trimestre de 2023 dos
Conseihos Regionais vinculados.

Art. 20.  Esta Resoluçào entra em vigor nesta data.

Rio de Janeiro, 22 de marco de 2023.

Archimedes Cavalcanti JUnior
Diretor-Presidente

Pg. 1 de 1

Confere Rio: Rua Buenos Aires, n' 15-82 andar - Centro - Rio de Janeiro - Ri - CEP 20070-021

Tel.: (21) 2533-5675/2533-8467

Confere Brasilia: SBS, QDR 02, Bloco 0, Edificic João Carlos Saad - 14 2  andar, SLS. 1401 a 1406

CEP 70070-120 - Tel.: (61) 3225-3663

E-mail: confere@confere.org.br  - Site: www.confere.org.br